
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНО-ФИЛОСОФСКИХ НАУК И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.08.2023 Казань № 0.1.2.88.1.01-05/50/2023

Об установлении сроков проведения промежуточной аттестации и повторной 
промежуточной аттестации для обучающихся невыпускных курсов

Во исполнение и.7 и п.8 приказа ректора КФУ от 10.08.2023 № 01-03/1193 «О 

порядке организации образовательного процесса в 2023/24 учебном году по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»

р а с п о р я ж а ю с ь :

1. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задолженности по итогам летней зачетно- 

экзаменационной сессии 2022/2023 учебного года (сдача преподавателю) в период с 

11 сентября по 30 сентября 2023 года;

2. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задолженности по итогам летней зачетно­

экзаменационной сессии 2022/2023 учебного года (сдача комиссии) в период с 2 

октября по 7 октября 2023 года;

3. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задолженности по итогам летней зачетно­

экзаменационной сессии 2022/2023 учебного года по дисциплине «Элективные 

курсы по физической культуре» в период с 11 сентября по 15 декабря 2023 года;

4. Установить сроки проведения зимней зачетной сессии 2023/2024 учебного года в 

период с 25 декабря по 30 декабря 2023 года;

5. Установить сроки проведения зимней экзаменационной сессии 2023/2024 учебного 

года в период с 9 января по 25 января 2024 года;



6. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задолженности по итогам зимней зачетно- 

экзаменационной сессии 2023/2024 учебного года (сдача преподавателю) в период с 

19 февраля по 12 марта 2024 года;

7. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задо.лженности по итогам зимней зачетно­

экзаменационной сессии 2023/2024 учебного года (сдача комиссии) в период с 13 

марта по 19 марта 2024 года;

8. Установить сроки повторной промежуточной аттестации обучающихся очной формы 

обучения для ликвидации академической задолженности по итогам зимней зачетно- 

экзаменационной сессии 2023/2024 учебного года по дисциплинам «Физическая 

культура» и «Элективные курсы по физической культуре» в период с 19 февраля по 

15 мая 2024 года;

9. Установить сроки проведения летней зачетной сессии 2023/2024 учебного года в 

период с 25 мая по 31 мая 2024 года;

10. Установить сроки проведения летней экзаменационной сессии 2023/2024 учебного 

года в период с 1 июня по 29 июня 2024 года;

11. Заведующему центром сопровождения научно-образовательной деятельности 

Камалеевой А.М. разместить данное распоряжение на официальном сайте КФУ на 

странице Института социально-философских наук и массовых коммуникаций 

(раздел «Расписание сессии»);

12. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

директора по образовательной деятельности Е.В. Снарскую.

Директор М.Д. Щелкунов


